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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
oczyszczania wody kotłowej i pary, we¬
dług którego wodę przetłacza się za pomo¬
cą pomp przez, rury kotłowe.

W niektórych kotłach tego typu woda,
wtłaczana do rur, zamienia się całkowicie
w parę, tak iż z części odparowywującej
kotła względnie z odparowywacza wypływa
sama para, natomiast w innych kotłach,
wprowadza się do rur wodę z pewnym nad¬
miarem, który uchodzi z rur wraz z parą
w postaci mieszaniny, z której wodę oddzie¬
la się od pary i usuwa się na zewnątrz.

W kotłach pierwszego typu wszystkie
zanieczyszczenia wody lub też największa
ich część osadza się w miejscu, w którym
odbywa się najpóźniej parowanie, zanie¬

czyszczenia te należy co pewien czas wy¬
mywać z wody lub też usuwać z kotła w
jakiś inny sposób, co wymaga stosowania
dużych i skomplikowanych urządzeń, przy
czym występuje tu niebezpieczeństwo, że
podczas wymywania pewna część osadu do¬
stanie się do przegrzewacza lub też do urzą¬
dzeń użytkowych, pobierających parę.

W kotłach drugiego typu trzeba było
stosować dość złożone urządzenia do odzy¬
skiwania ciepła, zawartego w nadmiarze
wody, poza tym należało stosować stosun¬
kowo dużą pompę do przetłaczania nadmia¬
ru wody, przy czym praca, zużywana przez
tę pompę w celu przetłaczania nadmiaru
wody, była stracona. Można wprawdzie
nadmiar wody zmuszać do krążenia w obie-



gu zamkniętym poprzez kocioł, to znaczy
mieszać tę wodę z wodą świeżą, jednak
przy tym zachodzi konieczność wypuszcza¬
nia znacznych ilości wody z kotła w celu
utrzymywania dostatecznie niskiego stopnia
stężenia roztworu soli.

Wynalazek niniejszy wprowadza pod
tym względem znaczne ulepszenie dzięki
temu, że zanieczyszczenia, zawarte w wo¬
dzie, zostają z początku zagęszczone w nad¬
miarze wody, po czym nadmiar ten podda¬
je się czyszczeniu, aby pewną część wody,
zawierającą zanieczyszczenia, uisunąć z
obiegu wraz z tymi zanieczyszczeniami,
oczyszczoną zaś część wody dodać do wody
świeżej, wprowadzanej do kotła, po użyciu
tej ostatniej do przemycia pary.

Nie jest przy tym rzeczą konieczną uży¬
cie całej ilości świeżej wody do przemywa¬
nia pary, wystarcza bowiem użyć do tego
celu tylko pewną część wody świeżej, pozo¬
stałą zaś część zmieszać bezpośrednio z
oczyszczoną wodą w kotle.

Przemywanie pary wodą świeżą usku¬
tecznia się w bębnie, w którym oddziela się
też wodę od pary z mieszaniny pary z wo¬
dą, wychodzącej z rur części odparowywu-
jącej kotła względnie odparowywacza.

Rozdział mieszaniny, wychodzącej z od¬
parowywacza, na parę i wodę może też
jednak być dokonany i w bębnie, z które¬
go woda przepływa do oczyszczalnika wo¬
dy, paira zaś do innego zbiornika, w którym
zostaje przemyta świeżą wodą. Przy tym
do oczyszczalnika dostaje się jedynie woda
z kotła, dzięki czemu rozmiary tego ostat¬
niego lub też jego wydajność mogą być
mniejsze.

Dobrze jest tłoczyć wodę świeżą za po¬
mocą jednej pompy aż do chwili mieszania
jej z wodą kotłową, następnie zaś wtła¬
czać mieszaninę za pomocą drugiej pom¬
py do kotła, regulując przy tym pracę obu
pomp w zależności od stanu wody w kotle.

Na rysunku przedstawione są schema¬
tycznie dwa przykłady wykonania urządze¬

nia, służącego do stosowania sposobu we¬
dług wynalazku.

W urządzeniu według fig. 1 powierzch¬
nie grzejne, znajdujące się wewnątrz ko¬
mory kotłowej 1, są ogrzewane za pomocą
palnika 2, którego spaliny po oddaniu swe¬
go ciepła uchodzą na zewnątrz kanałem 3.
Pompa zasilająca U przetłacza wodę przez
podgrzewacz 5, po przejściu którego woda
rozdziela się w miejscu 6 na dwa strumie¬
nie, z których jeden przepływa przez prze¬
wód 7 do bębna 8, drugi zaś płynie prze¬
wodem 9 do pompy przetłaczającej 10, u-
trzymującej obieg wody w kotle. Za pomo¬
cą zaworu 26 można regulować ilość wo¬
dy, 'przepływającej przez przewody 7 i 9.
Pompa 10 wtłacza wodę do wężownic 11 i
12 odparowywacza, umieszczonych w ka¬
nałach pionowych paleniska, oddzielonych
od siebie ścianą 13. Ilość wody, przetłacza¬
nej przez odparowywacz za pomocą <pompy
10, jest dobrana tak, iż nie ulega ona cał¬
kowicie odparowaniu w wężownicach 11 i
12 odparowywacza. Mieszanina wody i pa¬
ry, uchodząca z wężownicy 12, wchodzi
przewodem 1U do bębna 8. W bębnie tym
woda nieodparowana oddziela się od (pary
i osadza się w nim na dole, para zaś wcho¬
dzi do przyrządu przemywającego 15, z
którego wychodzi przewodem 16, wcho¬
dząc do przegrzewacza 17 i następnie przez
przewód 18 do miejsc zużytkowania pary.
Część wody, wprowadzanej przewodem 7
do bębna 8, służy do przemywania pary w
przyrządzie 15, po czym woda ta opuszcza
przewodem 19 bęben wraz z wodą, wpro¬
wadzoną do niego przewodem 1Ą, i nie od¬
parowaną w tym bębnie, i wchodzi do
oczyszczalnika 20, w którym zanieczyszcze¬
nia, zawarte w wodzie, ulegają osadzeniu.
Część wody, znajdująca się w dolnej czę¬
ści oczyszczalnika 20 i zawierająca zagę¬
szczone zanieczyszczenia, spuszczana jest
od czasu do czasu przewodem 21. Oczy¬
szczona woda uchodzi z oczyszczalnika 20
w jego górnej części przewodem 22, mie-
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sza się w punkcie 23 z wodą świeżą, do¬
prowadzaną przewodem 9, i płynie razem
z wodą świeżą do pompy 10.

Ponieważ jest rzeczą pożądaną zmniej¬
szenie do minimum ilości wody, wypu¬
szczanej z oczyszczalnika 20, przeto dobrze
jest umieścić wężownicę 12, przez którą
mieszanina wody z parą przepływa na krót¬
ko przed wejściem do bębna 8, na końcu
drogi przepływu gazów grzejnych, gdzie
temperatura ich jest znacznie niższa niż na
początku przepływu. W ten sposób można
bardziej zbliżyć się do stanu, przy którym
następuje całkowite odparowanie wody ko¬
tłowej, nie podwyższając niebezpieczeń¬
stwa przepalenia rur. Tego rodzaju umie¬
szczenie powierzchni grzejnej wężownicy
12, w której odbywa się ostatni okres od¬
parowywania cieczy, posiada duże znacze¬
nie dla pracy oczyszczalnika.

Ilość wody, przetłaczana za pomocą
pompy 10 poprzez odparowywacz, pozo¬
staje w pewnym określonym stosunku do
ilości wody świeżej, doprowadzanej prze*z
pompę zasilającą U i opuszczającej kocioł
jako para. Obie pompy i i 10 mogą przeto
być osadzone na wspólnym wale i być na¬
pędzane wspólnym urządzeniem napędza¬
jącym 25. Szybkość biegu tego urządzenia
napędowego reguluje się za pomocą regu¬
latora 2k w zależności od stanu wody w
bębnie 8.

Urządzenie, przedstawione na fig. 2,
różni się od urządzenia według fig. 1 spo-i
sobem mieszania wody, nie odparowanej
w odparowywaczu, z wodą świeżą, zasila¬
jącą kocioł.

W urządzeniu według fig. 2 woda z
podgrzewacza 5 wpływa przewodem 7 do
bębna 8, w którym zużytkowuje się ją do
przemycia paty w przemywalniku 15. Nad¬
miar wody kotłowej wraz z parą uchodzi z
wężownicy 12 przewodem H do bębna roz¬
dzielczego W, umieszczonego najlepiej na
tej samej wysokości co i bęben 8. W bębnie
IfO woda oddziela się od pary, która odpły¬

wa przewodem ii do bębna 8, w którym
zostaje przemyta w przemywalniku i 5 za
pomocą pary świeżej. Woda, oddzielająca
się od pary w bębnie kO, spływa z niego
przewodem $2 do oczyszczalnika 20. W
oczyszczalniku tym osadzają się zanieczy¬
szczenia, które są usuwane za pomocą
przewodu 21, oczyszczona zaś woda uchodzi
przewodem 27 i miesza się z wodą do prze¬
mywania, napływającą z bębna 8 przewo¬
dem 1P.Oba te prądy wody płyną następnie
razem do pompy 10, ultrzymującej obieg wo^
dy w kotle. W urządzeniu tym ilość wo¬
dy, doprowadzana do oczyszczalnika 20,
jest mniejsza, dzięki czemu wielkość
względnie wydajność oczyszczalnika łmoże
być mniejsza niż w urządzeniu według
fig. 1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania wody kotłowej
i pary, według którego zanieczyszczenia, za¬
warte w parze, są wymywane z pary za
pomocą wody, zasilającej kocioł, i według
którego woda kotłowa jest przetłaczana za
pomocą pomp przez rury odparowywacza z
nadmiarem w stosunku do ilości wody, któ¬
ra ma ulec odparowaniu, znamienny tym,
że mieszanina, składająca się z pary i wo¬
dy, doprowadzanej do kotła w nadmiarze,
odprowadza się z kotła do osobnego zbior¬
nika, w którym zanieczyszczenia zostają
zagęszczone, po czym zanieczyszczenia te z
pewną częścią wody nadmiarowej wypu¬
szcza się ze zbiornika na zewnątrz, pozosta¬
ła zaś oczyszczona woda miesza się w zbior¬
niku tym z wodą świeżą, zasilającą kocioł,
po użyciu tej ostatniej w tymże zbiorniku
do przemywania względnie oczyszczania
pary.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że do przemywania pary używa się
tylko pewnej części wody świeżej, zasilają¬
cej kocioł, pozostałą zaś część miesza się
bezpośrednio z oczyszczoną wodą kotłową.
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3. Sposób według zastrz. 1 i 2, we¬
dług którego wodę świeżą doprowadza się
do kotła za pomocą pompy zasilającej i
miesza się z wodą kotłową, znamienny tym,
że mieszaninę tę przepuszcza się następnie
przez kocioł za pomocą drugiej pompy,
przy czym pracę tych pomp rozrządza się w
zależności od stanu wody w kotle.

4. Odmiana sposobu według zastrz. 1
i 2, znamienna tym, że parę odprowadza

się ze zbiornika, do którego dopływa z od-
parowywacza mieszanina pary z wodą i w
którym rozkłada się ona na parę i wodę, do
innego zbiornika, w którym przemywa się
ją świeżą wodą, zasilającą kocioł.

N. V. C arbo ■ Union

Industrie Maatschappij
Zastępca: inż. F.Winnicki
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